证券代码：002429          证券简称：兆驰股份        公告编号：2025-023

深圳市兆驰股份有限公司

关于持股5%以上股东权益变动的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

1、本次权益变动不触及要约收购。

2、本次权益变动属于执行法院裁定导致股东持股数量发生变化。

3、本次权益变动后，持股 5%以上股东深圳市瑞诚睿投资合伙企业（有限合伙）

（以下简称“瑞诚睿投资”）将其名下的公司 360,000,000股股份（以下简称“标

的股份”）退回给南昌兆驰投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“南昌兆投”），

导致南昌兆投及其一致行动人合计持股数量上升为公司第一大股东（不涉及南昌兆

投表决权及公司控制权的变化)，瑞诚睿投资不再持有公司任何股份。

4、截至本公告日，标的股份已完成过户登记。

深圳市兆驰股份有限公司（以下简称“公司”）于近日通过中国证券登记结算

有限责任公司系统查询，获悉瑞诚睿投资已于 2025 年 5 月 23 日将其持有的公司

360,000,000 股股份完成过户登记手续至南昌兆投名下。现将具体权益变动情况说

明如下：

一、本次权益变动的基本情况

1、瑞诚睿投资与南昌兆投于 2021 年 12 月 1 日签署了《股份转让协议》，南

昌兆投将其持有的公司 360,000,000 股股份（占公司总股本 7.9524%）以协议转让

方式转让给瑞诚睿投资，并于 2021 年 12 月 13 日完成过户登记手续。具体内容详

见公司于 2021 年 12 月 3 日、2021 年 12 月 15 日在巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）披露的相关公告。

2、公司于 2023 年 4 月 11 日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露了

《2022 年年度报告》。报告中提及，由于瑞诚睿未按约定支付股份转让款，南昌

兆投已于 2022 年 4 月 24 日向深圳市中级人民法院提起诉讼。

3、截至本公告日，公司通过中国证券登记结算有限责任公司系统查询，获悉

瑞诚睿投资因上述《股份转让协议》的解除，向南昌兆投退回标的股份等，并已于

2025 年 5 月 23 日将其持有的标的股份完成过户登记手续至南昌兆投名下。

本次权益变动后，瑞诚睿投资不再持有公司任何股份；南昌兆投因瑞诚睿投资

退回标的股份，导致其持股数量增加，南昌兆投及其一致行动人合计持股数量上升

为公司第一大股东。

二、本次权益变动前后股东持股情况

本次权益变动前后，股东持股数量变动情况如下：

股东名称

本次权益变动前

持有股份

本次权益变动后

持有股份

持股数量

（股）

持股占总股

本比例

持股数量

（股）

持股占总股本

比例

南昌兆

投及其

一致行

动人

南昌兆投 889,084,227 19.64% 1,249,084,227 27.59%

顾伟 3,475,286 0.08% 3,475,286 0.08%

刘桂萍 12,218,100 0.27% 12,218,100 0.27%

合计 904,777,613 19.99% 1,264,777,613 27.94%

瑞诚睿投资 360,000,000 7.95% - 0.00%

注 1：截至本公告日，南昌兆投及其一致行动人合计持有公司 1,264,777,613 股股份，占

公司总股本的 27.94%。其中，南昌兆投直接持有公司 1,249,084,227股股份，占公司总股本

的 27.59%。顾伟先生直接持有南昌兆投 50.999%的份额，同时，顾伟先生为南昌兆投执行事务

合伙人南昌宝瑞祥贸易有限公司的控股股东，通过南昌宝瑞祥贸易有限公司控制南昌兆投，是

南昌兆投的实际控制人，且顾伟先生直接持有公司 3,475,286股股份，占公司总股本的

0.08%。刘桂萍女士系顾伟先生的配偶，直接持有南昌兆投 49%的份额，且直接持有公司

12,218,100股股份，占公司总股本的 0.27%。顾伟先生、刘桂萍女士与南昌兆投互为一致行动

人。

注 2：南昌兆投及其一致行动人顾伟先生于 2022年 5月 26日签署《关于不可撤销的放弃

表决权承诺函》，南昌兆投及其一致行动人因表决权放弃，仅合计保留公司 5.00%的表决权。

本次权益变动不涉及南昌兆投及其一致行动人的表决权及公司控制权的变化，公司控股股东及

实际控制人为深圳市资本运营集团有限公司。

三、标的股份解除司法冻结的情况

股东
名称

是否为控
股股东或
第一大股
东及其一
致行动人

本次解除质
押/冻结/标
记/拍卖等股
份数量

占其所
持股份
比例

占公司
总股本
比例

起始日 解除日期
质权人/
申请人等

瑞诚
睿投
资

否 360,000,000 100% 7.95%
2022年 6
月 2日

2025年 5
月 23日

广东省深
圳市中级
人民法院

注：2025 年 5 月 23 日，根据法院裁定，瑞诚睿投资所持的 360,000,000 股公司

股份的冻结措施已因股份过户而相应解除，并完成过户登记至南昌兆投名下。

四、其他相关说明

1、本次权益变动后，瑞诚睿投资不再持有公司任何股份；南昌兆投及其一致行

动人合计持有公司 1,264,777,613 股股份，占公司总股本的 27.94%，合计持股数量

上升为公司第一大股东（不涉及南昌兆投表决权及公司控制权的变化)。

2、本次权益变动不会对公司的生产经营产生重大影响。公司将密切关注上述事

项的后续进展情况，并严格按照相关规定及时履行信息披露义务，敬请广大投资者

注意投资风险。

3、本次权益变动的具体内容详见公司同日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

披露的《简式权益变动报告书》。

五、备查文件

1、中国证券登记结算有限责任公司《持股 5%以上股东每日持股变化名单》；

2、中国证券登记结算有限责任公司《证券质押及司法冻结明细表》；

3、《简式权益变动报告书》（瑞诚睿投资）；

4、深圳证券交易所要求的其他文件。

特此公告。

深圳市兆驰股份有限公司董事会

                                      二〇二五年五月二十七日